
COPIA 
 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 10 DEL 27/04/2023 

 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 - ESAME ED 
APPROVAZIONE. 

 
 
L’anno duemilaventitre, addì ventisette, del mese di aprile, alle ore 21:00 nella sala delle 
adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, dallo 
Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria di  PRIMA 
CONVOCAZIONE ed in seduta  PUBBLICA. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i componenti di questo 
Organo sotto indicati: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
VULCANO Paolo SINDACO SÌ 
MARGARIA Pierfranco CONSIGLIERE SÌ 
ARNOLFO Stefania CONSIGLIERE SÌ 
SACCHI Giorgia CONSIGLIERE SÌ 
SATTO Roberto VICE SINDACO SÌ 
DEGIOVANNI Ivan CONSIGLIERE SÌ 
CASALE Ivana Margherita CONSIGLIERE SÌ 
MARIANO Francesco CONSIGLIERE SÌ 
CULASSO Manuela CONSIGLIERE SÌ 
ROMANO Graziella Anna Maria CONSIGLIERE SÌ 
LICCIARDELLO Caterina 
Francesca 

CONSIGLIERE NO GIUST. 

SBARDELLINI Enrico CONSIGLIERE SÌ 
BORZA Santo CONSIGLIERE SÌ 
 Totale presenti: 12 
 Totale assenti: 1 

 
Ai sensi dell’Art. 97, comma 4 lett. a) del decreto legislativo n. 267/2000 partecipa  all'adunanza il 
Segretario Comunale Dott.ssa Roberta PEZZINI. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, VULCANO Paolo  nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ argomento in oggetto. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 DEL 27/04/2023 
 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 - ESAME ED 

APPROVAZIONE. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO che il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 

 all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali  “deliberano il bilancio di previsione 
finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le 
previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel 
documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”. 

 all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente Il bilancio di 
previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di 
competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di 
competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

DATO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale – Serie generale n. 295 del 19/12/2022, è stato differito al 31 marzo 2023 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione da parte degli Enti Locali. 
 
RICHIAMATO l’art. 1, c. 775, della Legge 29 dicembre 2022 n. 197, con il quale è stato 
ulteriormente differito al 30 aprile 2023 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione da 
parte degli Enti Locali. 
 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come 
modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
PRESO atto che a decorrere dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la riforma dell’ordinamento 
contabile degli enti territoriali nota come “armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili”; 
 
TENUTO conto che, in forza di quanto previsto dall’articolo 11, comma 14, del D.Lgs. n. 118/2011, 
a decorrere dal 2016 gli enti “adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria”; 
RICORDATO che, ai sensi del citato articolo 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di 
bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento 
Unico di Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 
 
ATTESO che: 

 la Giunta Comunale con deliberazione n. 92 in data 13/09/2022 ha approvato il DUPS 
2023-2025; 

 è stata data comunicazione al Consiglio Comunale dell’approvazione del DUPS da parte 
della Giunta Comunale mediante avviso ai capigruppo consiliari in data 19/09/2022; 

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 39 in data 28/03/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, ha riapprovato il DUPS 2023-2025 integralmente modificato e ne ha disposto la 
comunicazione al Consiglio Comunale per la relativa approvazione; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 9 in data odierna, con la quale è stata approvato il DUP 
semplificato 2023-2023 rielaborato; 
ATTESO che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel 
DUPS, con propria deliberazione n. 40 in data 28/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha 



approvato lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 di cui all’art. 11 del D.Lgs. n. 
118/2011, completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente; 
DATO ATTO che è stato costituito il Fondo di garanzia debiti commerciali, ai sensi dell’art. 1, 
commi 859 e seguenti, della Legge n. 145/2018, con applicazione della percentuale del 5%. 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione 
risultano allegati i seguenti documenti: 
a)  il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 
b)  il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 
vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
c)  il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno 
degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
d)  il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
e)  il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi 
comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione; 
f)  il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni per 
ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione; 
g)  la nota integrativa al bilancio; 
h)  la relazione del revisore dei conti; 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
- n. 9 del 24/01/2023, con la quale sono state determinate le nuove indennità di funzione di 

Sindaco, Vice Sindaco e Assessori comunali; 
- n. 26 del 14/03/2023, con la quale è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del 

personale 2023 – 2025; 
- n. 27 del 14/03/2023, con la quale è stato approvato il piano delle azioni positive 2023-

2024-2025; 
- n. 36 del 28/03/2023, con la quale sono state determinate le tariffe e le aliquote di 

imposte per tributi e servizi locali; 
- n. 37 del 28/03/2023, con la quale è stato determinato il tasso di copertura dei costi di 

gestione dei servizi a domanda individuale; 
- n. 38 del 28/03/2023, con la quale si è proceduto alla destinazione dei proventi delle 

sanzioni pecuniarie amministrative derivanti dalla violazione al codice della strada comunali; 
RICHIAMATE, altresì, le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 
- n. 3 del 27/04/2023, con la quale sono stati determinati i gettoni di presenza dei 

Consiglieri comunali; 
- n. 8 del 27/04/2023, con la quale è stato approvato il piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari; 
- n. 2 del 27/04/2023 con la quale si è provveduto alla verifica della quantità e qualità delle 

aree da estinare a residenza, attività produttive e terziarie a norma dell’art. 14 della Legge n. 
131/1983; 

- n. 4 del 27/04/2023, con la quale sono state confermate le aliquote dell’addizionale 
comunale Irpef; 

- n. 5 del 27/04/2023, con la quale sono state determinate le aliquote dell’Imu; 
- n. 6 del 27/04/2023, con la quale sono state approvate le tariffe della Tari per il 2023; 

VISTO l’art. 1, comma 821, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “gli enti di cui 
al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio 
non negativo. L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal 
prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 
VISTO l’art. 1, comma 823, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “a decorrere 
dall’anno 2019, cessano di avere applicazione i commi 465 e 466, da 468 a 482, da 485 a 493, 
502 e da 505 a 509 dell’articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232, i commi da 787 a 790 
dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, e l’articolo 6-bis del decreto legge 20 giugno 
2017, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 agosto 2017, n. 123”; 



VISTO altresì l’art. 1, c. 460, della legge n. 232/2016, il quale a decorrere dall’esercizio 2018 e 
senza limiti temporali, prevede che “i proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni previste dal 
testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, sono destinati 
esclusivamente e senza vincoli temporali alla realizzazione e alla manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, al risanamento di complessi 
edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie degradate, a interventi di riuso e di rigenerazione, 
a interventi di demolizione di costruzioni abusive, all'acquisizione e alla realizzazione di aree verdi 
destinate a uso pubblico, a interventi di tutela e riqualificazione dell'ambiente e del paesaggio, 
anche ai fini della prevenzione e della mitigazione del rischio idrogeologico e sismico e della tutela 
e riqualificazione del patrimonio rurale pubblico, nonché a interventi volti a favorire l'insediamento 
di attività di agricoltura nell'ambito urbano e a spese di progettazione per opere pubbliche. A 
decorrere dal 1° aprile 2020 le risorse non utilizzate ai sensi del primo periodo possono essere 
altresì utilizzate per promuovere la predisposizione di programmi diretti al completamento delle 
infrastrutture e delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria dei piani di zona esistenti, 
fermo restando l'obbligo dei comuni di porre in essere tutte le iniziative necessarie per ottenere 
l'adempimento, anche per equivalente, delle obbligazioni assunte nelle apposite convenzioni o atti 
d'obbligo da parte degli operatori”; 
RILEVATO che, per effetto dell’art. 57, c. 2, D.L. 26 ottobre 2019 n. 124 (Decreto fiscale), dal 1° 
gennaio 2020 non sono più applicati i seguenti limiti di spesa e vincoli: 

 per studi e incarichi di consulenza pari al 20% della spesa sostenuta nell’anno 2009 (art. 6, 
comma 7, D.L. n. 78/2010); 

 per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza pari al 20% della 
spesa dell’anno 2009 (art. 6, comma 8, D.L. n. 78/2010); 

 per sponsorizzazioni (art. 6, comma 9, D.L. n. 78/2010); 

 per missioni per un ammontare superiore al 50% della spesa sostenuta nell'anno 2009 (art. 
6, comma 12, D.L. n. 78/2010); 

 obbligo di riduzione del 50% rispetto a quella sostenuta nel 2007, la spesa per la stampa di 
relazioni e pubblicazioni distribuite gratuitamente o inviate ad altre amministrazioni (art. 27, 
comma 1 del D.L. 112/2008); 

 vincoli procedurali per l’acquisto di immobili da parte degli enti territoriali (art. 12, comma 1-
ter del D.L. n. 98/2011); 

 per acquisto, manutenzione, noleggio ed esercizio di autovetture, nonché per l’acquisto di 
buoni taxi per un ammontare superiore al 30 per cento della spesa sostenuta nell'anno 
2011 (art. 5, comma 2 del D.L. n. 95/2012); 

 per la formazione del personale in precedenza fissato al 50 per cento della relativa spesa 
dell’anno 2009 (art. 6, c. 13, D.L. n. 78/2010); 

RICHIAMATO l’articolo 3, comma 56, della Legge n. 244/2007, il quale impone agli enti locali di 
fissare nel bilancio di previsione il limite di spesa per l’affidamento degli incarichi di collaborazione; 
RITENUTO, sulla base della disciplina sopra richiamata e delle necessità ipotizzabili nel corso 
dell’anno 2023, tenuto conto dell’andamento degli anni precedenti, di fissare per il corrente anno il 
limite massimo di spesa per incarichi in € 28.000,00; 
RICHIAMATA la Legge 29/12/2022 n. 197 (Legge di bilancio 2023). 
VISTO il parere datato 24/04/2027, reso dal Revisore dei conti, assunto al protocollo al n. 4152 in 
data 26 aprile 2023; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 
bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto, rilasciato dal competente Responsabile del Servizio; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione, 
rilasciato ai sensi dell’art.49, comma 1, e il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 



147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
CON n. 9 (nove) voti favorevoli, n. zero  voti contrari, n. 3 (tre) astenuti (Consiglieri Sigg. Romano, 
Sbardellini e Borza), espressi per alzata di mano dai n. 12 (dodici) Consiglieri presenti e n.9 (nove) 
Consiglieri votanti; 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articolo 10 e 

11 del D.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto secondo lo 
schema all. 9 al D.Lgs. n. 118/1011, conservato agli atti, di cui al Quadro generale riassuntivo, 
che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

2. DI DARE atto che il bilancio di previsione 2023-2025 garantisce il pareggio generale e rispetta 
gli equilibri finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000. 

2. DI STABILIRE, in relazione all’articolo 3, comma 56, della legge n. 244/2007, come modificato 
dall’articolo 46, comma 3, del Decreto Legge n. 112/2008 (L. n. 133/2008), nell’importo di € 
28.000,00 il limite massimo di spesa per l’affidamento degli incarichi di collaborazione per 
l’anno 2023.  

3. DI DARE ATTO che è stato costituito il Fondo di garanzia debiti commerciali, ai sensi dell’art. 1, 
commi 859 e seguenti, della Legge n. 145/2018, con applicazione della percentuale del 5%. 

4. DI INVIARE la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al Tesoriere comunale, ai 
sensi dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

5. DI PUBBLICARE sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, 
aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014. 

 
 
SUCCESSIVAMENTE, il CONSIGLIO COMUNALE, con separata votazione e con n. 9 (nove) voti 
favorevoli, n. zero voti contrari, n. 3 (tre) astenuti (Consiglieri Sigg. Romano, Sbardellini e Borza), 
espressi per alzata di mano dai n. 12 (dodici) Consiglieri presenti e n. 9 (nove) Consiglieri votanti, 
riconosce l’urgenza del provvedimento e DICHIARA la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma. – del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
 



 
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta 
viene sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: VULCANO Paolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Roberta PEZZINI 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it 
(art. 32 L.69/2009) dal 09/05/2023 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

 
Manta, li 09/05/2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Roberta PEZZINI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA' 

 
[X] 
 

 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del D.lgs267/2000) 

Manta, li 27/04/2023 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Roberta PEZZINI 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Divenuta esecutiva in data ______________ 

Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3 - del D.lgs 267/2000) 
 
Manta, li ______________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Roberta PEZZINI 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.   
Manta, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Roberta PEZZINI 



Comune di Manta

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2023

0,000,00

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

 42.000,00

 144.205,12

 221.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 521.024,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

 613.847,24

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di1Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e 

proventi assimilati

previsione di competenza

previsione di cassa

 1.167.910,12  1.554.500,00  1.584.500,00

 2.752.410,12

 1.584.500,00  1.584.500,00

 1.794.417,84

10301 Tipologia 301: Fondi 

perequativi da 

Amministrazioni Centrali

previsione di competenza

previsione di cassa

 131.627,47  341.626,40  316.000,00

 447.627,47

 316.000,00  316.000,00

 473.253,87

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e 

perequativa

TITOLO 1 :Totale10000  1.299.537,59  1.896.126,40  1.900.500,00

 3.200.037,59

 1.900.500,00  1.900.500,00

 2.267.671,71

GIOVE Siscom 7di2Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti 

correnti da Amministrazioni 

pubbliche

previsione di competenza

previsione di cassa

 59.774,21  461.272,73  264.225,74

 323.999,95

 223.086,82  202.086,82

 516.415,94

20103 Tipologia 103: Trasferimenti 

correnti da Imprese

previsione di competenza

previsione di cassa

 51.889,00  10.327,80  250,00

 52.139,00

 250,00  250,00

 62.216,80

20104 Tipologia 104: Trasferimenti 

correnti da Istituzioni Sociali 

Private

previsione di competenza

previsione di cassa

 500,00  8.000,00  0,00

 500,00

 0,00  0,00

 49.300,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :Totale20000  112.163,21  479.600,53  264.475,74

 376.638,95

 223.336,82  202.336,82

 627.932,74

GIOVE Siscom 7di3Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni 

e servizi e proventi derivanti 

dalla gestione dei beni

previsione di competenza

previsione di cassa

 314.694,15  430.300,00  421.300,00

 735.994,15

 421.300,00  400.800,00

 655.638,76

30200 Tipologia 200: Proventi 

derivanti dall'attività di 

controllo e repressione delle 

irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza

previsione di cassa

 1.300,00  203.121,62  144.000,00

 145.300,00

 80.500,00  45.500,00

 203.121,62

30300 Tipologia 300: Interessi attivi previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  10,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 10,73

30500 Tipologia 500: Rimborsi e 

altre entrate correnti

previsione di competenza

previsione di cassa

 87.291,51  151.500,00  157.500,00

 244.791,51

 157.500,00  155.500,00

 238.449,17

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate extratributarieTITOLO 3 :Totale30000  403.285,66  784.931,62  722.800,00

 1.126.085,66

 659.300,00  601.800,00

 1.097.220,28

GIOVE Siscom 7di4Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli 

investimenti

previsione di competenza

previsione di cassa

 391.014,90  208.069,00  172.065,00

 563.079,90

 50.000,00  0,00

 574.264,19

40400 Tipologia 400: Entrate da 

alienazione di beni materiali e 

immateriali

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  9.656,20  8.000,00

 8.000,00

 8.000,00  8.000,00

 9.656,20

40500 Tipologia 500: Altre entrate 

in conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

 500,00  45.000,00  73.000,00

 73.500,00

 54.000,00  40.000,00

 45.000,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :Totale40000  391.514,90  262.725,20  253.065,00

 644.579,90

 112.000,00  48.000,00

 628.920,39

GIOVE Siscom 7di5Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni 

da istituto tesoriere/cassiere

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  500.000,00  500.000,00

 500.000,00

 500.000,00  500.000,00

 500.000,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

TITOLO 7 :Totale70000  0,00  500.000,00  500.000,00

 500.000,00

 500.000,00  500.000,00

 500.000,00

GIOVE Siscom 7di6Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per 

partite di giro

previsione di competenza

previsione di cassa

 79.414,90  1.023.000,00  1.023.000,00

 1.102.414,90

 1.023.000,00  1.023.000,00

 1.030.576,33

90200 Tipologia 200: Entrate per 

conto terzi

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  170.000,00  170.000,00

 170.000,00

 170.000,00  170.000,00

 170.000,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate per conto terzi e 

partite di giro

TITOLO 9 :Totale90000  79.414,90  1.193.000,00  1.193.000,00

 1.272.414,90

 1.193.000,00  1.193.000,00

 1.200.576,33

TOTALE TITOLI previsione di competenza

previsione di cassa

 2.285.916,26  5.116.383,75  4.833.840,74

 7.119.757,00

 4.588.136,82  4.445.636,82

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE  2.285.916,26 previsione di competenza

previsione di cassa

 5.523.588,87  4.833.840,74

 7.640.781,71

 4.588.136,82  4.445.636,82

 6.322.321,45

 6.936.168,69

GIOVE Siscom 7di7Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  0,00  0,00  0,00 0,00

DISAVANZO  DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO  0,00  0,00  0,00  0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Programma 01 Organi istituzionali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  27.765,84  67.850,00  72.450,00

 100.215,84

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 78.000,00  77.900,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 68.874,00

Totale Programma 01 Organi istituzionali  27.765,84  67.850,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 72.450,00

 0,00

 0,00

 100.215,84

 78.000,00  77.900,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 68.874,00

0102 Programma 02 Segreteria generale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  191.809,19  227.020,00  203.850,00

 395.659,19

(0,00)

(1.279,60)

(0,00)

 199.850,00  198.850,00

(1.279,60) (0,00)

(0,00) (0,00)

 336.607,36

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  5.246,00  0,00  0,00

 5.246,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 5.246,00

Totale Programma 02 Segreteria generale  197.055,19  227.020,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 203.850,00

 1.279,60

 0,00

 400.905,19

 199.850,00  198.850,00

 0,00  0,00

 0,00 1.279,60

 0,00

 341.853,36

GIOVE Siscom 28di1Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

0103 Programma 03 Gestione economica, 

finanziaria, 

programmazione, 

provveditorato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  42.132,44  106.460,00  104.360,00

 146.492,44

(0,00)

(4.448,12)

(0,00)

 104.360,00  104.360,00

(4.448,12) (0,00)

(0,00) (0,00)

 115.721,80

Totale Programma 03 Gestione economica, 

finanziaria, 

programmazione, 

provveditorato

 42.132,44  106.460,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 104.360,00

 4.448,12

 0,00

 146.492,44

 104.360,00  104.360,00

 0,00  0,00

 0,00 4.448,12

 0,00

 115.721,80

0104 Programma 04 Gestione delle entrate 

tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  45.602,50  80.350,00  71.300,00

 116.902,50

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 71.300,00  71.300,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 162.033,08

Totale Programma 04 Gestione delle entrate 

tributarie e servizi fiscali

 45.602,50  80.350,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 71.300,00

 0,00

 0,00

 116.902,50

 71.300,00  71.300,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 162.033,08

0105 Programma 05 Gestione dei beni 

demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  25.100,97  94.779,83  54.933,81

 80.034,78

(0,00)

(4.536,80)

(0,00)

 50.749,38  49.553,97

(536,80) (0,00)

(0,00) (0,00)

 108.889,82

GIOVE Siscom 28di2Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00  63.500,00  10.000,00

 10.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 10.000,00  10.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 89.584,82

Totale Programma 05 Gestione dei beni 

demaniali e patrimoniali

 25.100,97  158.279,83previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 64.933,81

 4.536,80

 0,00

 90.034,78

 60.749,38  59.553,97

 0,00  0,00

 0,00 536,80

 0,00

 198.474,64

0106 Programma 06 Ufficio tecnico

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  80.794,66  241.500,00  221.800,00

 302.594,66

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 222.800,00  222.800,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 248.513,13

Totale Programma 06 Ufficio tecnico  80.794,66  241.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 221.800,00

 0,00

 0,00

 302.594,66

 222.800,00  222.800,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 248.513,13

0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni 

popolari - Anagrafe e stato 

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  35.455,40  80.250,00  80.100,00

 115.555,40

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 81.600,00  81.600,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 81.680,00

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni 

popolari - Anagrafe e stato 

civile

 35.455,40  80.250,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 80.100,00

 0,00

 0,00

 115.555,40

 81.600,00  81.600,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 81.680,00

0111 Programma 11 Altri servizi generali

GIOVE Siscom 28di3Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  159.025,03  362.413,90  353.593,00

 512.618,03

(0,00)

(14.366,20)

(0,00)

 299.883,00  300.283,00

(3.269,60) (0,00)

(0,00) (0,00)

 415.391,57

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  2.440,00  121.503,20  122.065,00

 124.505,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 50.000,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 128.213,20

Totale Programma 11 Altri servizi generali  161.465,03  483.917,10previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 475.658,00

 14.366,20

 0,00

 637.123,03

 349.883,00  300.283,00

 0,00  0,00

 0,00 3.269,60

 0,00

 543.604,77

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

 615.372,03  1.445.626,93previsione di competenza  1.294.451,81

 24.630,72

 0,00

 1.909.823,84

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 1.168.542,38  1.116.646,97

 0,00  0,00  0,00

 9.534,12  0,00

 1.760.754,78

GIOVE Siscom 28di4Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301 Programma 01 Polizia locale e 

amministrativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  89.714,26  243.445,66  233.700,00

 323.414,26

(0,00)

(38.755,12)

(0,00)

 216.700,00  168.700,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 287.174,52

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00  0,00  0,00

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 1.464,00

Totale Programma 01 Polizia locale e 

amministrativa

 89.714,26  243.445,66previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 233.700,00

 38.755,12

 0,00

 323.414,26

 216.700,00  168.700,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 288.638,52

0302 Programma 02 Sistema integrato di 

sicurezza urbana

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  732,00  2.000,00  5.000,00

 5.732,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 5.000,00  5.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 3.220,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00  33.590,32  0,00

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 33.590,32

Totale Programma 02 Sistema integrato di 

sicurezza urbana

 732,00  35.590,32previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 5.000,00

 0,00

 0,00

 5.732,00

 5.000,00  5.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 36.810,32

GIOVE Siscom 28di5Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e 

sicurezza

 90.446,26  279.035,98previsione di competenza  238.700,00

 38.755,12

 0,00

 329.146,26

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 221.700,00  173.700,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 325.448,84

GIOVE Siscom 28di6Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  134.178,48  60.000,00

 60.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 60.000,00  60.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 219.585,88

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica  0,00  134.178,48previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 60.000,00

 0,00

 0,00

 60.000,00

 60.000,00  60.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 219.585,88

0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione 

non universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  30.451,51  106.072,15  84.851,70

 115.303,21

(0,00)

(10.000,00)

(0,00)

 79.628,13  76.150,17

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 125.927,05

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00  0,00  0,00

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 1.783,03

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione 

non universitaria

 30.451,51  106.072,15previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 84.851,70

 10.000,00

 0,00

 115.303,21

 79.628,13  76.150,17

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 127.710,08

0406 Programma 06 Servizi ausiliari 

all'istruzione

GIOVE Siscom 28di7Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  5.000,00  6.000,00

 6.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 6.000,00  5.800,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 5.000,00

Totale Programma 06 Servizi ausiliari 

all'istruzione

 0,00  5.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 6.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 6.000,00  5.800,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 5.000,00

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo 

studio

 30.451,51  245.250,63previsione di competenza  150.851,70

 10.000,00

 0,00

 181.303,21

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 145.628,13  141.950,17

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 352.295,96

GIOVE Siscom 28di8Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0502 Programma 02 Attività culturali e 

interventi diversi nel 

settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  500,00  10.166,09  6.600,00

 7.100,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 6.600,00  6.600,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 13.938,56

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00  18.750,00  0,00

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 18.750,00

Totale Programma 02 Attività culturali e 

interventi diversi nel 

settore culturale

 500,00  28.916,09previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 6.600,00

 0,00

 0,00

 7.100,00

 6.600,00  6.600,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 32.688,56

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività 

culturali

 500,00  28.916,09previsione di competenza  6.600,00

 0,00

 0,00

 7.100,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 6.600,00  6.600,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 32.688,56

GIOVE Siscom 28di9Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  29.499,96  29.027,51

 29.027,51

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 28.020,52  27.493,20

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 29.899,96

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00  0,00  3.000,00

 3.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 0,00

Totale Programma 01 Sport e tempo libero  0,00  29.499,96previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 32.027,51

 0,00

 0,00

 32.027,51

 28.020,52  27.493,20

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 29.899,96

0602 Programma 02 Giovani

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  38.371,20  38.900,00  40.000,00

 78.371,20

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 40.000,00  40.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 38.900,00

Totale Programma 02 Giovani  38.371,20  38.900,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 40.000,00

 0,00

 0,00

 78.371,20

 40.000,00  40.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 38.900,00

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

 38.371,20  68.399,96previsione di competenza  72.027,51

 0,00

 0,00

 110.398,71

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 68.020,52  67.493,20

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 68.799,96

GIOVE Siscom 28di10Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 07 Turismo

0701 Programma 01 Sviluppo e la 

valorizzazione del turismo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  7.100,80  13.198,00  15.698,00

 22.798,80

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 15.698,00  14.698,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 21.238,80

Totale Programma 01 Sviluppo e la 

valorizzazione del turismo

 7.100,80  13.198,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 15.698,00

 0,00

 0,00

 22.798,80

 15.698,00  14.698,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 21.238,80

TOTALE MISSIONE 07 Turismo  7.100,80  13.198,00previsione di competenza  15.698,00

 0,00

 0,00

 22.798,80

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 15.698,00  14.698,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 21.238,80

GIOVE Siscom 28di11Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del 

territorio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  71.654,90  250.930,38  212.114,99

 283.769,89

(0,00)

(13.981,20)

(0,00)

 205.468,05  200.619,74

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 292.787,43

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  188.019,67  237.714,40  65.000,00

 253.019,67

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 10.000,00  20.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 347.135,97

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del 

territorio

 259.674,57  488.644,78previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 277.114,99

 13.981,20

 0,00

 536.789,56

 215.468,05  220.619,74

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 639.923,40

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

 259.674,57  488.644,78previsione di competenza  277.114,99

 13.981,20

 0,00

 536.789,56

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 215.468,05  220.619,74

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 639.923,40

GIOVE Siscom 28di12Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0901 Programma 01 Difesa del suolo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  1.150,00  1.150,00

 1.150,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 1.150,00  1.150,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 2.300,00

Totale Programma 01 Difesa del suolo  0,00  1.150,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 1.150,00

 0,00

 0,00

 1.150,00

 1.150,00  1.150,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 2.300,00

0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  34.229,55  52.500,00  50.600,00

 84.829,55

(0,00)

(16.742,67)

(0,00)

 50.600,00  50.600,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 71.242,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00  18.000,00  0,00

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 18.000,00

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale

 34.229,55  70.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 50.600,00

 16.742,67

 0,00

 84.829,55

 50.600,00  50.600,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 89.242,88

0903 Programma 03 Rifiuti

GIOVE Siscom 28di13Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  350.569,11  386.500,00  375.000,00

 725.569,11

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 375.000,00  375.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 580.290,14

Totale Programma 03 Rifiuti  350.569,11  386.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 375.000,00

 0,00

 0,00

 725.569,11

 375.000,00  375.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 580.290,14

0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  3.635,11  4.505,25  4.326,63

 7.961,74

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 4.141,23  3.948,82

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 4.505,25

Totale Programma 04 Servizio idrico integrato  3.635,11  4.505,25previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 4.326,63

 0,00

 0,00

 7.961,74

 4.141,23  3.948,82

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 4.505,25

0906 Programma 06 Tutela e valorizzazione 

delle risorse idriche

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00  0,00  10.000,00

 10.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 0,00

Totale Programma 06 Tutela e valorizzazione 

delle risorse idriche

 0,00  0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 0,00

GIOVE Siscom 28di14Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

 388.433,77  462.655,25previsione di competenza  441.076,63

 16.742,67

 0,00

 829.510,40

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 430.891,23  430.698,82

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 676.338,27

GIOVE Siscom 28di15Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture 

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00  30.000,00  0,00

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 30.000,00

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture 

stradali

 0,00  30.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 30.000,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla 

mobilità

 0,00  30.000,00previsione di competenza  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 30.000,00

GIOVE Siscom 28di16Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101 Programma 01 Sistema di protezione 

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  5.000,00  0,00

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 5.000,00

Totale Programma 01 Sistema di protezione 

civile

 0,00  5.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 5.000,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile  0,00  5.000,00previsione di competenza  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 5.000,00

GIOVE Siscom 28di17Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i 

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  23.019,37  0,00

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 23.019,37

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i 

minori e per asili nido

 0,00  23.019,37previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 23.019,37

1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  47.785,00  91.460,44  78.000,00

 125.785,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 77.000,00  77.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 106.232,32

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità  47.785,00  91.460,44previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 78.000,00

 0,00

 0,00

 125.785,00

 77.000,00  77.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 106.232,32

1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  2.000,00  15.157,41  13.886,21

 15.886,21

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 12.546,34  11.134,05

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 16.157,41

GIOVE Siscom 28di18Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  40.071,59  31.872,40  0,00

 40.071,59

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 62.555,90

Totale Programma 03 Interventi per gli anziani  42.071,59  47.029,81previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 13.886,21

 0,00

 0,00

 55.957,80

 12.546,34  11.134,05

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 78.713,31

1204 Programma 04 Interventi per i soggetti a 

rischio di esclusione 

sociale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  10.166,30  174.900,00  160.200,00

 170.366,30

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 154.700,00  154.700,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 191.384,19

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  39.308,40  50.000,00  0,00

 39.308,40

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 50.000,00

Totale Programma 04 Interventi per i soggetti a 

rischio di esclusione 

sociale

 49.474,70  224.900,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 160.200,00

 0,00

 0,00

 209.674,70

 154.700,00  154.700,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 241.384,19

1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  10.560,52  17.300,00  14.800,00

 25.360,52

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 14.500,00  14.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 42.815,52

GIOVE Siscom 28di19Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie  10.560,52  17.300,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 14.800,00

 0,00

 0,00

 25.360,52

 14.500,00  14.500,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 42.815,52

1206 Programma 06 Interventi per il diritto alla 

casa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  20.000,00  20.000,00

 20.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 20.000,00  20.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 20.000,00

Totale Programma 06 Interventi per il diritto alla 

casa

 0,00  20.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 20.000,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00  20.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 20.000,00

1207 Programma 07 Programmazione e governo 

della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  2.500,00  0,00  0,00

 2.500,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 2.500,00

Totale Programma 07 Programmazione e governo 

della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali

 2.500,00  0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 2.500,00

1208 Programma 08 Cooperazione e 

associazionismo

GIOVE Siscom 28di20Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  7.000,00  7.000,00

 7.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 7.000,00  7.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 10.950,00

Totale Programma 08 Cooperazione e 

associazionismo

 0,00  7.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 7.000,00

 0,00

 0,00

 7.000,00

 7.000,00  7.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 10.950,00

1209 Programma 09 Servizio necroscopico e 

cimiteriale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  4.462,09  9.158,00  8.715,66

 13.177,75

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 8.463,92  8.202,45

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 11.404,26

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  3.873,20  8.000,00  8.000,00

 11.873,20

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 8.000,00  8.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 24.000,00

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e 

cimiteriale

 8.335,29  17.158,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 16.715,66

 0,00

 0,00

 25.050,95

 16.463,92  16.202,45

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 35.404,26

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

 160.727,10  447.867,62previsione di competenza  310.601,87

 0,00

 0,00

 471.328,97

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 302.210,26  300.536,50

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 561.018,97

GIOVE Siscom 28di21Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1402 Programma 02 Commercio - reti 

distributive - tutela dei 

consumatori

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  26.832,63  400,00  400,00

 27.232,63

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 400,00  400,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 27.232,63

Totale Programma 02 Commercio - reti 

distributive - tutela dei 

consumatori

 26.832,63  400,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 400,00

 0,00

 0,00

 27.232,63

 400,00  400,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 27.232,63

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e 

competitività

 26.832,63  400,00previsione di competenza  400,00

 0,00

 0,00

 27.232,63

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 400,00  400,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 27.232,63

GIOVE Siscom 28di22Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1601 Programma 01 Sviluppo del settore 

agricolo e del sistema 

agroalimentare

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  400,00  0,00  0,00

 400,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 400,00

Totale Programma 01 Sviluppo del settore 

agricolo e del sistema 

agroalimentare

 400,00  0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 400,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 400,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

 400,00  0,00previsione di competenza  0,00

 0,00

 0,00

 400,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 400,00

GIOVE Siscom 28di23Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001 Programma 01 Fondo di riserva

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  10.643,77  16.070,21

 46.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 17.333,46  16.665,92

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 45.000,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva  0,00  10.643,77previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 16.070,21

 0,00

 0,00

 46.000,00

 17.333,46  16.665,92

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 45.000,00

2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia 

esigibilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  113.826,80  94.993,10

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 78.798,10  69.081,10

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia 

esigibilità

 0,00  113.826,80previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 94.993,10

 0,00

 0,00

 0,00

 78.798,10  69.081,10

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 0,00

2003 Programma 03 Altri fondi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  29.159,36  52.519,60

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 46.898,30  9.036,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 0,00

GIOVE Siscom 28di24Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

Totale Programma 03 Altri fondi  0,00  29.159,36previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 52.519,60

 0,00

 0,00

 0,00

 46.898,30  9.036,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti  0,00  153.629,93previsione di competenza  163.582,91

 0,00

 0,00

 46.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 143.029,86  94.783,02

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 45.000,00

GIOVE Siscom 28di25Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 50 Debito pubblico

5002 Programma 02 Quota capitale 

ammortamento mutui e 

prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 4 Rimborso Prestiti  22.013,29  161.963,70  169.735,32

 191.748,61

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 176.948,39  184.510,40

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 183.976,99

Totale Programma 02 Quota capitale 

ammortamento mutui e 

prestiti obbligazionari

 22.013,29  161.963,70previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 169.735,32

 0,00

 0,00

 191.748,61

 176.948,39  184.510,40

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 183.976,99

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico  22.013,29  161.963,70previsione di competenza  169.735,32

 0,00

 0,00

 191.748,61

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 176.948,39  184.510,40

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 183.976,99

GIOVE Siscom 28di26Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001 Programma 01 Restituzione anticipazioni 

di tesoreria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni 

ricevute da istituto 

tesoriere/cassiere

 0,00  500.000,00  500.000,00

 500.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 500.000,00  500.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 500.000,00

Totale Programma 01 Restituzione anticipazioni 

di tesoreria

 0,00  500.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 500.000,00

 0,00

 0,00

 500.000,00

 500.000,00  500.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 500.000,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie  0,00  500.000,00previsione di competenza  500.000,00

 0,00

 0,00

 500.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 500.000,00  500.000,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 500.000,00

GIOVE Siscom 28di27Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - 

Partite di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite 

di giro

 140.219,35  1.193.000,00  1.193.000,00

 1.333.219,35

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 1.193.000,00  1.193.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 1.261.539,49

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - 

Partite di giro

 140.219,35  1.193.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 1.193.000,00

 0,00

 0,00

 1.333.219,35

 1.193.000,00  1.193.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 1.261.539,49

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi  140.219,35  1.193.000,00previsione di competenza  1.193.000,00

 0,00

 0,00

 1.333.219,35

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 1.193.000,00  1.193.000,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 1.261.539,49

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 1.780.542,51  5.523.588,87  4.833.840,74

 104.109,71

 0,00

 6.496.800,34

 4.588.136,82  4.445.636,82

 0,00  0,00 0,00

 9.534,12  0,00

 6.491.656,65

TOTALE GENERALE DELLE SPESE  1.780.542,51 previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 104.109,71

 0,00

 6.496.800,34

 0,00  0,00 0,00

 4.833.840,74  4.588.136,82  4.445.636,82

 9.534,12  0,00

 6.491.656,65

 5.523.588,87

GIOVE Siscom 28di28Pagina



Comune di Manta

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2023

0,000,00

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

 42.000,00

 144.205,12

 221.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 521.024,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

 613.847,24

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 2di1Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e 

perequativa

TITOLO 1 :10000  1.299.537,59  1.896.126,40  1.900.500,00

 3.200.037,59

 1.900.500,00  1.900.500,00

 2.267.671,71

previsione di competenza

previsione di cassa

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :20000  112.163,21  479.600,53  264.475,74

 376.638,95

 223.336,82  202.336,82

 627.932,74

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate extratributarieTITOLO 3 :30000  403.285,66  784.931,62  722.800,00

 1.126.085,66

 659.300,00  601.800,00

 1.097.220,28

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :40000  391.514,90  262.725,20  253.065,00

 644.579,90

 112.000,00  48.000,00

 628.920,39

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate da riduzione di 

attività finanziarie

TITOLO 5 :50000  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Accensione prestitiTITOLO 6 :60000  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

TITOLO 7 :70000  0,00  500.000,00  500.000,00

 500.000,00

 500.000,00  500.000,00

 500.000,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate per conto terzi e 

partite di giro

TITOLO 9 :90000  79.414,90  1.193.000,00  1.193.000,00

 1.272.414,90

 1.193.000,00  1.193.000,00

 1.200.576,33

TOTALE TITOLI previsione di competenza

previsione di cassa

 2.285.916,26  5.116.383,75  4.833.840,74

 7.119.757,00

 4.588.136,82  4.445.636,82

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE  2.285.916,26 previsione di competenza

previsione di cassa

 5.523.588,87  4.833.840,74

 7.640.781,71

 4.588.136,82  4.445.636,82

 6.322.321,45

 6.936.168,69

GIOVE Siscom 2di2Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  0,00  0,00  0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti  1.339.351,01  3.055.694,85  2.753.040,42

 104.109,71

 0,00

 3.974.808,52

(0,00) (0,00) (0,00)

 9.534,12  0,00

 2.640.188,43  2.530.126,42

 3.735.816,93

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale  278.958,86  612.930,32  218.065,00

 0,00

 0,00

 497.023,86

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 78.000,00  38.000,00

 810.323,24

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 3 Spese per incremento 

attività finanziarie

 0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 4 Rimborso Prestiti  22.013,29  161.963,70  169.735,32

 0,00

 0,00

 191.748,61

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 176.948,39  184.510,40

 183.976,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni 

ricevute da istituto 

tesoriere/cassiere

 0,00  500.000,00  500.000,00

 0,00

 0,00

 500.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 500.000,00  500.000,00

 500.000,00

GIOVE Siscom 2di1Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e 

partite di giro

 140.219,35  1.193.000,00  1.193.000,00

 0,00

 0,00

 1.333.219,35

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 1.193.000,00  1.193.000,00

 1.261.539,49

TOTALE TITOLI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 1.780.542,51

 1.780.542,51

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 6.496.800,34

 6.496.800,34

 5.523.588,87  4.588.136,82  4.445.636,82 4.833.840,74

 104.109,71

 104.109,71

 4.833.840,74  4.588.136,82  4.445.636,82

 9.534,12  0,00

 9.534,12  0,00

 6.491.656,65

 6.491.656,65

 5.523.588,87

GIOVE Siscom 2di2Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  0,00  0,00  0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

 615.372,03  1.445.626,93  1.294.451,81

 24.630,72

 0,00

 1.909.823,84

(0,00) (0,00) (0,00)

 9.534,12  0,00

 1.168.542,38  1.116.646,97

 1.760.754,78

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e 

sicurezza

 90.446,26  279.035,98  238.700,00

 38.755,12

 0,00

 329.146,26

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 221.700,00  173.700,00

 325.448,84

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo 

studio

 30.451,51  245.250,63  150.851,70

 10.000,00

 0,00

 181.303,21

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 145.628,13  141.950,17

 352.295,96

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività 

culturali

 500,00  28.916,09  6.600,00

 0,00

 0,00

 7.100,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 6.600,00  6.600,00

 32.688,56

GIOVE Siscom 5di1Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

 38.371,20  68.399,96  72.027,51

 0,00

 0,00

 110.398,71

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 68.020,52  67.493,20

 68.799,96

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 07 Turismo  7.100,80  13.198,00  15.698,00

 0,00

 0,00

 22.798,80

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 15.698,00  14.698,00

 21.238,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

 259.674,57  488.644,78  277.114,99

 13.981,20

 0,00

 536.789,56

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 215.468,05  220.619,74

 639.923,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

 388.433,77  462.655,25  441.076,63

 16.742,67

 0,00

 829.510,40

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 430.891,23  430.698,82

 676.338,27

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla 

mobilità

 0,00  30.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 30.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile  0,00  5.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 5.000,00

GIOVE Siscom 5di2Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

 160.727,10  447.867,62  310.601,87

 0,00

 0,00

 471.328,97

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 302.210,26  300.536,50

 561.018,97

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e 

competitività

 26.832,63  400,00  400,00

 0,00

 0,00

 27.232,63

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 400,00  400,00

 27.232,63

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la 

formazione professionale

 0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

 400,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 400,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione 

delle fonti energetiche

 0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

GIOVE Siscom 5di3Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre 

autonomie territoriali e 

locali

 0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti  0,00  153.629,93  163.582,91

 0,00

 0,00

 46.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 143.029,86  94.783,02

 45.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico  22.013,29  161.963,70  169.735,32

 0,00

 0,00

 191.748,61

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 176.948,39  184.510,40

 183.976,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie  0,00  500.000,00  500.000,00

 0,00

 0,00

 500.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 500.000,00  500.000,00

 500.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi  140.219,35  1.193.000,00  1.193.000,00

 0,00

 0,00

 1.333.219,35

(0,00) (0,00) (0,00)

 0,00  0,00

 1.193.000,00  1.193.000,00

 1.261.539,49

GIOVE Siscom 5di4Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 1.780.542,51

 1.780.542,51

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 6.496.800,34

 6.496.800,34

 5.523.588,87  4.588.136,82  4.445.636,82 4.833.840,74

 104.109,71

 104.109,71

 4.833.840,74  4.588.136,82  4.445.636,82

 9.534,12  0,00

 9.534,12  0,00

 6.491.656,65

 6.491.656,65

 5.523.588,87

GIOVE Siscom 5di5Pagina



Comune di Manta

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO (Anno 2023-2025)

CASSA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2023

COMPETENZA

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

ANNO DI

2024 2025

SPESE

CASSA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2023

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2023

2024 2025

2023

ANNO

COMPETENZA

ANNO

COMPETENZA COMPETENZACOMPETENZA

ANNO ANNO

Fondo di cassa presunto all'inizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Titolo 3 - Entrate Extratributarie

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Titolo 5 - Entrate da riduzione di att

Totale entrate finali ......

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi 

Totale titoli

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione

Titolo 1 -  Spese correnti
 - di cui fondo pluriennale vincolato

Ttolo 2 - Spese in conto capitale

Ttolo 3 - Spese per incremento di at

Totale spese finali ......

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da

Titolo 7 - Spese per conto terzi e

Totale titoli

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

521.024,71 - - -

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3.200.037,59 1.900.500,00 1.900.500,00 1.900.500,00

376.638,95 264.475,74 223.336,82 202.336,82

1.126.085,66 722.800,00 659.300,00 601.800,00

644.579,90 253.065,00 112.000,00 48.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.347.342,10 3.140.840,74 2.895.136,82 2.752.636,82

0,00

500.000,00

1.272.414,90

7.119.757,00

7.640.781,71

0,00 0,00 0,00

500.000,00

1.193.000,00

4.833.840,74 4.588.136,82

1.193.000,00

500.000,00 500.000,00

1.193.000,00

4.445.636,82

4.833.840,74 4.588.136,82 4.445.636,82

3.974.808,52

497.023,86

0,00

4.471.832,38

191.748,61

500.000,00

1.333.219,35

6.496.800,34

6.496.800,34

0,00 0,00 0,00

2.753.040,42

0,00

2.640.188,43

0,00

2.530.126,42

0,00

218.065,00

0,00

78.000,00

0,00

38.000,00

0,00

0,00

2.971.105,42

0,00 0,00

2.718.188,43 2.568.126,42

169.735,32

500.000,00

1.193.000,00

4.833.840,74

4.833.840,74

176.948,39 184.510,40

500.000,00 500.000,00

1.193.000,00 1.193.000,00

4.588.136,82 4.445.636,82

4.588.136,82 4.445.636,82

Fondo di cassa finale presunto 1.143.981,37

dell'esercizio

tributaria, contributiva e perequativa

finanziarie finanziarie

tesoriere / cassiere

partite di giro

istituto tesoriere / cassiere

partite di giro

di cui Fondo anticipazioni di liquidità' 
0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni liquidità 0,00 0,00 0,00
Disavanzo derivante da debito 

autorizzato e non contratto
0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

COMPETENZA 

ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.887.775,74 2.783.136,82 2.704.636,82

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 2.753.040,42 2.640.188,43 2.530.126,42

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 94.993,10 78.798,10 69.081,10

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 169.735,32 176.948,39 184.510,40

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -35.000,00 -34.000,00 -10.000,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per 

rimborso dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 43.000,00 34.000,00 10.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-) 8.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (+) 0,00 -                   -                   

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

521.024,71

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

Comune di Manta
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2023-2025)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 253.065,00 112.000,00 48.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 43.000,00 34.000,00 10.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 8.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 218.065,00 78.000,00 38.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 

correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00


